
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO:     Convenzione CONSIP “Veicoli in noleggio 13” lotto 3 - Prosecuzione  

noleggio FIAT DOBLO’ targa FW436BJ.   

 

   
CIG: 7163224F6E – CIG derivato: 7643812136 

 
 

   AREA Provveditorato, Tecnico Logistico e Patrimonio 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Responsabile 

Procedimento 
Giancarlo Cibei  

 

 

 

Responsabile 

Funzioni 
Dott. Ing. Barbara Boi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

marianna.pili
Font monospazio
172           24 05 2023



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE GENERALE  

 

 

RICHIAMATI:  

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 

e s.m.i.;  

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11 comma 1, 

lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”;  

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”;  

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 

2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 

di settore”, che definisce il modello di governo del sistema sanitario regionale e ne avvia il processo 

di riforma;  

RICHIAMATI l’art. 2 della L.R. n. 24/2020 che comprende l’Azienda Regionale dell’Emergenza e 

Urgenza della Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del Servizio sanitario regionale (SSR) e l’art. 

20 che statuisce le funzioni ad essa attribuite e i servizi da essa garantiti;  

VISTA la D.G.R. n. 51/35 DEL 30.12.2021 con oggetto: “Azienda regionale dell'emergenza e urgenza 

della Sardegna (AREUS). Nomina Direttore Generale”;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 1 del 04/01/2022 di presa d’atto della citata 

D.G.R. n. 51/35 di nomina della Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini quale Direttore Generale 

dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS);  

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 280 del 03/11/2022 di nomina del 

Direttore Sanitario Dott. Federico Argiolas e n. 281 del 03/11/2022 di nomina del Direttore 

Amministrativo Dott. Paolo Pili;  

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni del 

Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con Deliberazione n. 57 del 

08.03.2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 06.03.2020;  

DATO ATTO che, con delibera n. 29 del 13.02.2019, il Dirigente proponente è assegnato all’Area 

Provveditorato Tecnico Logistico e Patrimonio, in qualità di responsabile;  

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, al Responsabile del procedimento e all’estensore 

l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle normative vigenti in materia di Codice di 

Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano 

essere presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  

VISTA la delibera del Direttore Generale n. 293 del 15.11.2022, con la quale è stato approvato il 

Bilancio Preventivo Economico Annuale e Pluriennale per gli anni 2023 -2025;  

PREMESSO CHE  

- AREUS dispone di un parco aziendale di autoveicoli a titolo di noleggio, da impiegare per 

l'espletamento delle funzioni e dei compiti istituzionali ad essa attribuiti dalla legge, non più 

sufficiente per le ulteriori attività operative e logistiche derivanti dall’incorporamento di 

nuove strutture aziendali (Postazioni territoriali), a seguito dell’entrata in vigore della citata 

riforma sanitaria; 

- con deliberazione del Direttore Generale di AREUS n. 65 del 05/10/2018, è stato autorizzato 

l’affidamento, mediante adesione alla convenzione CONSIP denominata “Noleggio veicoli 

13”, divisa in sette lotti, per la fornitura di n. 5 veicoli in regime di noleggio e precisamente: 



     
 

Pagina  3 di 4   

• Lotto 1: vetture operative 2 ruote motrici – (n. 2) Fiat Panda 1.2 69 cv (Aggiudicatario 

Lease Plan Italia); 

• Lotto 1: vetture operative 4 ruote motrici – (n. 1) Fiat Panda 0.9 Twin Air 85 cv  

(Aggiudicatario Lease Plan Italia); 

• Lotto 2: vetture intermedie 2 ruote motrici – (n. 1) Fiat Tipo 5P 1.3 Mjt 95 cv 

(Aggiudicatario LEASYS SpA): 

• Lotto 3: veicoli commerciali 2 ruote motrici – (n. 1) Fiat Doblò Cargo 1.3 Mjt 16v 95 cv 

E6 (Aggiudicatario LEASYS SpA); 

- con deliberazione del Direttore Generale di AREUS n. 33 del 31/01/2023 è stata approvata 

l’adesione all’Accordo quadro “VEICOLI IN NOLEGGIO 2 Lotto 3 “Furgone Multifunzione 

Trasporto Merci Furgone OPEL COMBO CARGO”, con la società ALD Automotive Italia S.r.l., 

sede legale in Roma (RM), Viale Luca Gaurico n. 187, iscritta al Registro delle Imprese di 

Roma al n. 07978810583, P. IVA 01924961004, e contestualmente la fornitura di N. 1 

autoveicolo in noleggio a lungo termine senza conducente per un periodo contrattuale di 

60 mesi ed una percorrenza di 125.000 km., la cui consegna è prevista presumibilmente 

entro il 31.08.2023  

PRESO ATTO che il suddetto Furgone Multifunzione sostituirà il mezzo commerciale Furgone FIAT 

DOBLO’ targa FW436BJ, in dotazione al Magazzino Generale di AREUS il cui contratto di noleggio 

ha avuto termine il 30.04.2023; 

PRESO ATTO altresì, che alla data odierna il Furgone Multifunzione Trasporto Merci OPEL COMBO 

CARGO non è ancora nella disponibilità di AREUS; 

ATTESO che la Convenzione CONSIP “Veicoli in noleggio 13” prevede la possibilità di proseguire il 

periodo di noleggio del mezzo FIAT DOBLO’ targa FW436BJ per ulteriori 6 mesi, alle stesse condizioni 

economiche in vigore;  

CONSIDERATO che occorre proseguire il contratto di noleggio del suddetto FIAT DOBLO’ con la 

società LEASYS SPA in via prudenziale per il periodo dal 01.05.2023 al 31.10.2023, fino alla consegna 

del nuovo mezzo (Furgone OPEL COMBO CARGO), onde evitare l’interruzione dei servizi logistici per 

le consegne di merci e materiali da parte del Magazzino aziendale di AREUS alle strutture territoriali; 

PRECISATO che in caso di consegna del nuovo mezzo prima del 31.10.2023 da parte della società 

ALD AUTOMOTIVE ITALIA srl questa Azienda procederà alla riconsegna del furgone FIAT DOBLO’ 

alla società LEASYS SPA ed alla chiusura del relativo contratto di noleggio; 

VISTO il D.Lgs. n°50/2016 e ss.mm.ii.;  

INDIVIDUATE nella persona di Giancarlo Cibei le capacità e le competenze per lo svolgimento 

dell’incarico di responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, 

la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per le 

proprie specifiche competenze ai sensi del D.Lgs. 502/1992 ; 

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

a) di approvare la prosecuzione del contratto di noleggio del furgone FIAT DOBLO’ con la società 

LEASYS SPA alle stesse condizioni economiche in vigore, per il periodo dal 01.05.2023 al 

31.10.2023, fino alla consegna del nuovo mezzo (Furgone OPEL COMBO CARGO), onde evitare 



     
 

Pagina  4 di 4   

l’interruzione dei servizi logistici per le consegne di merci e materiali da parte del Magazzino 

aziendale di AREUS alle strutture territoriali; 

b) di nominare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 ed in conformità 

alle Linee Guida ANAC N. 3, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il dipendente 

Giancarlo Cibei; 

c) di dare atto che il complessivo onere presunto per il 2023, derivante dal presente 

provvedimento, è quantificato in complessivi € 1.129,68 IVA inclusa (di cui € 925,98 per il servizio 

ed € 203,70 per IVA al 22%) ed imputato al bilancio dell’esercizio, come di seguito indicato:  

BILANCIO   2023  

Ufficio autorizzativo UA_PROV UFFICIO AUTORIZZAZIONE PROVVEDITORATO 

Macro/Sub Autorizzazione 1  

Conto A508020105 Canoni noleggio automezzi  

Centro di Costo DA9999  COSTI COMUNI DIREZIONE AZIENDALE AREUS  

Importo IVA inclusa € 1.129,68 

 

d) di demandare all’Area Provveditorato l'esecuzione del presente provvedimento, per quanto di 

rispettiva competenza, ponendo in essere tutti i necessari successivi adempimenti;  

e) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari ad 

assolvere l’obbligo ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale web aziendale, sezione 

"Amministrazione Trasparente". 

 

 

        Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario 

                (Dr. Paolo Pili)                                      (Dr. Federico Argiolas) 

 

 

 

 

 

                   Il Direttore Generale 

                                                           (Dr.ssa Simonetta Cinzia Bettelini) 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal 

__/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali Dr.ssa Maria Grazia Figus 

Il Delegato   

 

massimiliano.oppo
Evidenziato

massimiliano.oppo
Sottolineato

massimiliano.oppo
Font monospazio
     Per

massimiliano.oppo
Font monospazio
Il Sostituto DA (Dr. M. Oppo)

massimiliano.oppo
Font monospazio


marianna.pili
Font monospazio
24 05 2023     08 06 2023


		2023-05-17T10:48:35+0000
	CIBEI GIANCARLO


		2023-05-17T13:10:08+0200
	BOI BARBARA


		2023-05-24T11:26:58+0200
	OPPO MASSIMILIANO


		2023-05-24T13:03:42+0200
	ARGIOLAS FEDERICO


		2023-05-24T15:19:39+0200
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2023-05-24T15:50:09+0200
	PILI MARIANNA




